
COMUNE DI VERNIO
PROVINCIA DI PRATO
UFFICIO TECNICO – Area n.5 “Pianificazione Territoriale e Ambientale”

AGGIORNAMENTO TARIFFE Urb.1a, Urb.2a e C.C.
(Determina n.197 del 29.04.2025)

URBANIZZAZIONE PRIMARIA
Destinazione d’uso importi unitari
Residenziali
(Tabella A/1)

12,29 Euro/mc 

Commerciali, Direzionali, Turistici
(Tabella A/3)

16,39 Euro/mc

Commerciali all’ingrosso
(Tabella A/4)

28,69 Euro/mq

Artigianali o industriali
(Tabella A/2)

16,39 Euro/mq

Come sopra, categorie speciali
(Tabella A/2)

17,75 Euro/mq

(*) Alle presenti tariffe devono inoltre essere applicati i coefficienti di cui alla Tabella C allegata alla L.R.n.1/2005 a seconda della tipolo -
gia dell’intervento.

URBANIZZAZIONE SECONDARIA
Destinazione d’uso importi unitari
Residenziali
(Tabella A/1)

35,51 Euro/mc

Commerciali, Direzionali, Turistici
(Tabella A/3)

  8,19 Euro/mc

Commerciali all’ingrosso
(Tabella A/4)

  9,56 Euro/mq

Artigianali o industriali
(Tabella A/2)

15,03 Euro/mq

Come sopra, categorie speciali
(Tabella A/2)

15,03 Euro/mq

 (*) Alle presenti tariffe devono inoltre essere applicati i coefficienti di cui alla Tabella C allegata alla L.R.n.1/2005 a seconda della tipo -
logia dell’intervento. 

CONTRIBUTO AFFERENTE IL COSTO DI COSTRUZIONE 
importo unitario
271,35 Euro/mq

Le presenti tariffe aggiornate si applicano alle pratiche edilizie presentate al protocollo successivamente alla
data del 29.04.2025.

Il Responsabile dell’Area n.5
Arch. Gianmarco Pandolfini
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